Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   11.10.2019 г.

     №  194

 с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2019 год

  и на плановый период 2020 и 2021 годов"

  от 27.12.2018 г.  № 153

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов"  от 27.12.2018 г.  № 153 следующие изменения:

     Статью 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2019 год по доходам в сумме   298 168,0 тысяч рублей и по расходам в сумме 307 423,0 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  9255,0 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2019 года к декабрю 2018 года).»

     2.  В приложении  4 таблица 1  графа  3 строка 1 цифры «297825,0» заменить цифрами «298168,0».

     3. В приложении  4 таблица 2 графа  3 строка 1 цифры «222175,8» заменить цифрами «222380,1».

     4. В приложении  5   графа 9 строка 1 цифры «307103,1» заменить цифрами «307423,0».

     5. В приложении 6 графа  10 строка 1 цифры «307103,1» заменить цифрами «307423,0».

     6. В приложении  7 графа 10 строка 1 цифры «307103,1» заменить цифрами «307423,0».

     7. В приложении  9  таблица 3 графа   2; 3; 4;  строка 1 цифры «10,4; 8; 19,1;» заменить цифрами «0; 0; 0;».

     8. В приложении  9  таблица 5 графа   2; 3; 4;   строка 1 цифры «165,2; 165,2; 165,2» заменить цифрами «0; 0; 0;».

     9. В приложении  10  графа   3 строка 1 цифры «9278,1» заменить цифрами «9255,0».

     10. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

     11.  Источником финансирования расходов на 2019 год определить средства республиканского бюджета в сумме  343.0 тысяч рублей и средства районного бюджета в сумме  155,7 тысяч рублей.

     12. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

     13. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

  Председатель Совета депутатов

  Ичалковского муниципального района                                 Н. А. Грачева

     исп. Т. Н. Андронова
                                                     Пояснительная записка

1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов на 2019 год:

             - увеличить прогноз на 105,3 тыс. руб. по коду доходов 11406013050000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов»;

           - уменьшить прогноз на 105,3 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»;

          - увеличить прогноз на 138,7366 тыс. руб. по коду доходов 11302995050000130 - «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов», в связи с возвратом денежных средств Колистратовым  Антоном Владимировичем,  по решению суда от 11.09.2018 г. по делу № 2-276/2018 года ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста (пособия) в сумме 46,7366 тыс. руб. и Имайкиным Дмитрием Михайловичеми стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве студента в сумме 92,0 тыс. руб., (согласно приложения 4).

       2. В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений уменьшить прогноз безвозмездных поступлений на 2019 год на 481,7366 тысяч рублей в том числе:

         - увеличить на 343,0 тысяч рублей - прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления, данные доходы отразить по коду доходов «9012024999905 0000150» «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов»;

         - уменьшить на 138,7366 тысяч рублей  безвозмездные перечисления, в связи с возвратом компенсационной выплаты и ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет в сумме 46,7366 тыс. руб. и стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве студента в сумме 92,0 тыс. руб., данные доходы отразить по коду доходов «90121960010050000150» «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов».

2. Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

     1) Увеличить смету расходов Администрации «Охрана окружающей среды» на  155,7 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Ичалковского муниципального района», подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами  в Ичалковском муниципальном районе», основное мероприятие "Региональный проект "Чистая страна", на  оплату работ по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде: полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, п. Павловка, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G1S6080 ВР 244 (КОСГУ 226.

     2) Увеличить смету расходов Администрации «Общегосударственные вопросы» на  343,0 тысяч рублей, на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления, в т. ч.  на приобретение оргтехники 102,9 тыс. руб., на выплату поощрения 240,1 тыс. руб., данный вид расходов отразить:

ГЛ 900 Рз 01 Пз 02 ЦСР 8910078010 ВР 121 (КОСГУ 211) увеличить на 18,4 тыс. руб.,
ГЛ 900 Рз 01 Пз 02 ЦСР 8910078010 ВР 129 (КОСГУ 213) увеличить на 5,6 тыс. руб.,
ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 891078010 ВР 121 (КОСГУ 211) увеличить на 111,975 тыс. руб.,
ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8910078010 ВР 129 (КОСГУ 213) увеличить на 33,816 тыс. руб.,
ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8910078010 ВР 244 (КОСГУ 310) увеличить на 102,9 тыс. руб.,
ГЛ 901 Рз 01 Пз 06 ЦСР 8910078010 ВР 121 (КОСГУ 211) увеличить на 36,655 тыс. руб.,
ГЛ 901 Рз 01 Пз 06 ЦСР 8910078010 ВР 129 (КОСГУ 213) увеличить на 11,070 тыс. руб.,
ГЛ 951 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8910078010 ВР 121 (КОСГУ 211) увеличить на 17,346 тыс. руб.,
ГЛ 951 Рз 01 Пз 04 ЦСР 8910078010 ВР 129 (КОСГУ 213) увеличить на 5,238 тыс. руб.,
     3) Уменьшить смету расходов районного бюджета «Национальная экономика» и «Жилищно-коммунальное хозяйство» соответственно  на 82,6 тыс. руб. и 82,6 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 8910044102 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить на 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 12 ЦСР 8910044107 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить на 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 8910044101 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить на 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 05 Пз 03 ЦСР 8910044106 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить на 41,3 тыс. руб..

     4) Уменьшить смету расходов районного бюджета «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» на 10,4 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия, подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений", основное мероприятие "«Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ичалковского муниципального района", данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 14 Пз 01 ЦСР 1730144010 ВР 511 (КОСГУ 251).

     5) Уменьшить смету расходов Администрации «Общегосударственные вопросы» на 3,1 тыс. руб., данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 01 Пз 04 ЦСР 6520041120 ВР 851 (КОСГУ 291).

2. Произвести  распределение расходов районного бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

      1) Увеличить смету расходов Администрации «Охрана окружающей среды» на плановый период 2020 года на  136,13 тысяч рублей, в рамках реализации муниципальной программы  «Экономическое развитие Ичалковского муниципального района», подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами  в Ичалковском муниципальном районе», основное мероприятие "Региональный проект "Чистая страна", на  оплату работ по разработке проектно-сметной документации на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде: полигон твердых бытовых отходов, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, п. Павловка, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 06 Пз 03 ЦСР 107G1S6080 ВР 244 (КОСГУ 226).

               2) Уменьшить смету расходов районного бюджета «Национальная экономика» и «Жилищно-коммунальное хозяйство» на каждый год планового периода соответственно  на 82,6 тыс. руб. и 82,6 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР 8910044102 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить соответственно на 41,3 тыс. руб. и 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 12 ЦСР 8910044107 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить соответственно на 41,3 тыс. руб. и 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 8910044101 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить соответственно на 41,3 тыс. руб. и 41,3 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 05 Пз 03 ЦСР 8910044106 ВР 540 (КОСГУ 251) уменьшить соответственно на 41,3 тыс. руб. и 41,3 тыс. руб.

      3) Уменьшить смету расходов районного бюджета «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» на каждый год планового периода соответственно на 8,0 и 19,1 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы повышения эффективности управления муниципальными финансами в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия, подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений", основное мероприятие "«Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ичалковского муниципального района", данный вид расходов отразить:

 ГЛ 901 Рз 14 Пз 01 ЦСР 1730144010 ВР 511 (КОСГУ 251) уменьшить соответственно на 8,0 тыс. руб. и 19,1 тыс. руб..
    4) Увеличить смету расходов Администрации «Жилищно-коммунальное хозяйство» на плановый период 2020 и 2021 годов соответственно на 37,1 и 184,3 тыс. руб., данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 05 Пз 02 ЦСР 8910042020 ВР 244 (КОСГУ 226).